ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 001/2020 AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 023/SESAU/2019

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SESAU (CONTRATANTE) e ENZIPHARMA PRODUTOS MÉDICOS E
LABORATORIAIS (CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE – SESAU (Contratante) e ENZIPHARMA PRODUTOS MÉDICOS
E LABORATORIAIS – CNPJ nº. 02.314.108/0001-84 (Contratada).

OBJETO: ADITAR O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.023/SESAU/2019,
cujo o objeto do presente contrato é contratação de empresa
especializada na locação de aparelhos e fornecimento de insumos para a
montagem dos Laboratórios, incluindo a manutenção preventiva e
corretiva, com assistência técnica especializada, pelo período de 12
(doze) meses, conforme termo de referência (Anexo I) do contrato de
licitação contido no Processo administrativo sob o número 11.909/2019.

PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços nº.023/SESAU/2019, Termo de Aditamento nº.001/2020, por
novo período de 12 (doze) meses ininterruptos, com início de 16 de
agosto de 2020 e término em 16 de agosto de 2021.

VALOR: Fica estipulado para o novo período o valor total de
R$931.200,00 (novecentos e trinta e um mil e duzentos reais), sendo o
relativo ao exercício de 2020 se perfaz na monta de R$350.451,61
(trezentos e cinquenta mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e
sessenta e um centavos), cuja despesas correrá a conta do
PT:04.001.001.10.122.0046.2030 Elemento de Despesa nº.
3.3.90.39.12.00.00 – Empenho nº.524/2020 – Fonte de Recurso nº.100 –
Recursos Próprios

DATA DA CELEBRAÇÃO:  15 de agosto de 2020.